PAT- Programa de Amparo ao Trabalhador 
PAE-Programa de Amparo ao Emprego- 
AN- Abono Natalino 
AR- Auxilio Refeição 
AN- Abono Natalino 

Conforme pode ser observado no ponto 9 deste documento (números da Moeda 

Social em 2021), no ano passado tivemos R$ 372.679.084,16 (trezentos e setenta 

e dois milhões seiscentos e setenta e nove mil oitenta e quatro reais e dezesseis 

centavos) de depósitos em moedas sociais municipais, com aproximadamente R$ 

275 milhões de compras no comercio local com esse tipo de moeda. 

Ainda não temos números sobre a circulação das moedas sociais municipais 

Araribóia, Pedra Bonita e Elefantina que deverão circular a partir de janeiro de